Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2014

                          № 1454
г.Волгодонск

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Волгодонска

от 24.03.2014 № 837
«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов за счёт средств областного и местного бюджетов»
В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 603 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ростовской области», пунктом 14 решения Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в целях реализации постановления Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 №3924 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 24.03.2014 №837 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам, на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов за счёт средств областного и местного бюджетов» следующие изменения:
1.1 Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Субсидия предоставляется на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов при условии, что доля софинансирования собственниками  должна составлять не менее 15 процентов от общего объема средств, предоставляемых на проведение мероприятия. В 2014 году доля софинасирования  собственниками в размере 10 процентов предусмотрена к оплате за счёт средств местного бюджета.».

1.2. В подпункте 2.5.3. пункта 2.5. слова «не менее чем 15 процентов» заменить словами «не менее чем 5 процентов».

1.3. В абзаце пятом пункта 2.8 слова «не менее чем 15 процентов» заменить словами «не менее чем 5 процентов».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20.03.2014.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра, заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

                                    В.А. Фирсов

Проект вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому
хозяйству
[image: image1.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf